
MURGIA SVILUPPO SCARL 
S o g g e t t o  R e s p o n s a b i l e  d e l  P a t t o  T e r r i t o r i a l e  S i s t e m a  M u r g i a n o  

V i a   P. l e C a s o, 1 9- 7 0 0 2 2 A l t a m u r a (B A) 

T e l.   0 8 0 / 3 1 0 6 2 5 6 - 3 1 6 0 5 8 1 

 

R.E.A. Bari n. 406777 - CF./P.IVA 05225770725                        

murgiasviluppo@pec.it 
Email: murgiasviluppo@murgia@impresa.it 

Pec:suapsistemamurgiano@pec.it 

www.murgiasviluppo.it 

 

 

                                                                         
 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 11/2024 DEL 12 APRILE 2024 

 

 

OGGETTO: “APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE CANDIDATURE PER NOMINA DI AMMINISTRATORE 

UNICO E AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE CANDIDATURE PER NOMINA DI PRESIDENTE E DEI 

COMPONENTI DEL COLLEGIO SINDACALE E DI REVISORE LEGALE”  

DELLA SOCIETÀ MURGIA SVILUPPO SCARL” 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO , 

Visto, il Regolamento UE 2016/679 (GDPR); 

Visto, il D.lgs. n. 175 del 19/8/2016 “T.U. in materia di società a partecipazione pubblica” e s.m.i.; 

Visto, il D.Lgs. n.39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso 

le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art.1 co.49 e 

50 Legge n. 190/2012”; 

Visto, il D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministra-

zioni” e s.m.i.; 

Visto, la L. n. 190 del 6/11/2012  “Disposizione per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della pubblica amministrazione”; 

Visto, il D. lgs. n. 196 del 30/06/2003 e s.m.i. “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Visto, le linee guida ANAC n.1134/2017; 

Visto, la Legge n.241/1990 e s.m.i. recante disposizioni “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto, lo Statuto della società Murgia Sviluppo scarl attualmente vigente; 

Visto, i verbali dell’Assemblea dei soci del 22/06/2020 – del 01/10/2020 e del 15/06/2021 in occasione 

della precedente pubblicazione del 2021 dell’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la 

nomina dell’Amministratore Unico e dell’ Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la 

nomina del Presidente del Collegio Sindacale – dei Componenti del Collegio Sindacale e del Revisore 

Legale”; 

Considerato che, con verbale dell’assemblea dei soci del 21/10/2021 venivano nominati l’Amministra-

tore Unico – il Presidente ed i Membri del Collegio Sindacale – il Revisore Legale della società Murgia 

Sviluppo scarl fino all’approvazione del Bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2023;  

mailto:murgiasviluppo@murgia@impresa.it


MURGIA SVILUPPO SCARL 
S o g g e t t o  R e s p o n s a b i l e  d e l  P a t t o  T e r r i t o r i a l e  S i s t e m a  M u r g i a n o  

V i a   P. l e C a s o, 1 9- 7 0 0 2 2 A l t a m u r a (B A) 

T e l.   0 8 0 / 3 1 0 6 2 5 6 - 3 1 6 0 5 8 1 

 

R.E.A. Bari n. 406777 - CF./P.IVA 05225770725                        

murgiasviluppo@pec.it 
Email: murgiasviluppo@murgia@impresa.it 

Pec:suapsistemamurgiano@pec.it 

www.murgiasviluppo.it 

 

 

 

Visto che, è imminente la scadenza degli incarichi conferiti agli organi sociali della società Murgia Svi-

luppo scarl dall’Assemblea dei soci il 21 ottobre 2021; 

Considerato che, la società Murgia Sviluppo scarl ha inteso procedere all’indizione sia dell’Avviso Pub-

blico per l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina di Amministratore Unico che dell’Avviso 

Pubblico per l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina del Presidente e Membri del Collegio 

Sindacale e del Revisore Legale, come già avvenuto nel 2021; 

Considerato che, con Determinazione n.10 del 10 aprile 2024 dell’Amministratore Unico della società 

Murgia Sviluppo scarl, si nominava il Responsabile del Procedimento – nella persona della Rag. Maria 

Colonna - per l’espletamento delle attività relative e conseguenti all’indizione dell’Avviso Pubblico per 

l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina di Amministratore Unico che dell’Avviso Pubblico per 

l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina del Presidente e Membri del Collegio Sindacale e del 

Revisore Legale; 

Ritenuto che, nei succitati Avvisi Pubblici si è ripetuto e riproposto – per struttura e contenuto – quanto 

già enunciato negli Avvisi Pubblici pubblicati per il rinnovo delle cariche sociali (Amministratore Unico 

– Presidente e Membri del Collegio Sindacale – Revisore Legale) pubblicati nel 2021 dalla società 

Murgia Sviluppo scarl;  

DETERMINA 

 

per i motivi testè esposti  

1. di APPROVARE l’Avviso Pubblico per Acquisizione di Candidature per la Nomina di 

Amministratore Unico della società Murgia Sviluppo scarl e il modulo di domanda e relativi 

allegati ( giusto prot.n.265/2024) e che acclusi alla presente ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale, per l’acquisizione delle candidature da sottoporre ai sensi dell’art. 13 dello Statuto 

societario vigente, all’Assemblea dei Soci nell’adunanza fissata per il giorno 29 aprile 2024 in 

prima convocazione e, qualora andasse deserta in seconda convocazione per il giorno 30 aprile 

2024; 

2. di APPROVARE l’Avviso Pubblico per Acquisizione di Candidature per la Nomina del  

Presidente e dei Componenti del Collegio Sindacale e del Revisore Legale della società Murgia 

Sviluppo scarl (giusto prot.n.267/2024) e il modulo di domanda e relativi allegati ( giusto 

prot.n.265/2024) e che acclusi alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale, per 

l’acquisizione delle candidature da sottoporre ai sensi dell’art. 13 dello Statuto societario 

vigente, all’Assemblea dei Soci nell’adunanza fissata per il giorno 29 aprile 2024 in prima 

convocazione e, qualora andasse deserta in seconda convocazione per il giorno 30 aprile 2024; 

3. di APPROVARE l’istituzione di un indirizzo pec dedicato alla succitata procedura, e così come 

indicato negli Avvisi Pubblici succitati candidaturemurgiasviluppo@pec.it; 

 

 

 

 

mailto:murgiasviluppo@murgia@impresa.it
mailto:candidaturemurgiasviluppo@pec.it


MURGIA SVILUPPO SCARL 
S o g g e t t o  R e s p o n s a b i l e  d e l  P a t t o  T e r r i t o r i a l e  S i s t e m a  M u r g i a n o  

V i a   P. l e C a s o, 1 9- 7 0 0 2 2 A l t a m u r a (B A) 

T e l.   0 8 0 / 3 1 0 6 2 5 6 - 3 1 6 0 5 8 1 

 

R.E.A. Bari n. 406777 - CF./P.IVA 05225770725                        

murgiasviluppo@pec.it 
Email: murgiasviluppo@murgia@impresa.it 

Pec:suapsistemamurgiano@pec.it 

www.murgiasviluppo.it 

 

 

 

4. di PUBBLICARE la presente Determinazione e relativi allegati nell’apposita sia nella sezione 

“Società Trasparente” che “del profilo istituzionale della società presente sul sito 

www.murgiasviluppo.it. 

5. di TRASMETTERE la presente Determinazione al Comitato di Controllo Analogo ai fini del 

“controllo analogo” 

6. di INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto e relativi allegati al Responsabile per la 

trasparenza e per la prevenzione della corruzione della società Murgia Sviluppo scarl. 
 

Altamura, 12/04/2024                                                                           L’Amministratore Unico 

                                                                                                                 Avv. Elisabetta Aiello 

mailto:murgiasviluppo@murgia@impresa.it
http://www.murgiasviluppo.it/

